
 diário oficial Nº 34.740  203 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetroNico: Nº Pe-017/2021-PMGP - srP 

objeto: registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de 
informática, material permanente, eletroeletrônicos e mobiliário para aten-
der as necessidades das diversas unidades administrativas do município 
de Goianésia do Pará-Pa. contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará - PMGP, cNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20210389, 
valor r$ 22.972,00; fundo Municipal de assistência social - fMas, cNPJ: 
nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20210390, valor r$ 22.954,00; 
fundo Municipal de Meio ambiente - fMMa, cNPJ: nº 19.998.060/0001-
73, contrato nº 20210391, valor r$ 4.502,00; fundo Municipal de saú-
de - fMs, cNPJ: nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20210392, valor 
r$ 16.320,00; secretaria Municipal de educação cultura desporto e la-
zer - seMecdel, cNPJ: nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20210393, 
valor r$ 289.356,00; contratada: BoM BoNs e descartaVeis eireli 
- Me, cNPJ: 01.580.769/0001-99. contratante: seMecdel, contrato nº 
20210394, valor r$ 28.790,00; contratada: rocHa NortH eNGeNHaria 
iNdUstria e coMercio de MoVeis eireli, cNPJ: 08.408.448/0001-
50. contratante: seMecdel, contrato nº 20210395, valor r$ 32.632,00; 
contratada: t. o. PiNHeiro coMercio de Mercadorias eireli, cNPJ: 
32.724.354/0001-75. contratantes: PMGP, contrato nº 20210396, valor 
r$ 26.760,00; fMas, contrato nº 20210397, valor r$ 13.380,00; fMMa, 
contrato nº 20210398, valor r$ 10.150,00; fMs, contrato nº 20210399, 
valor r$ 4.200,00; seMecdel, contrato nº 20210400, valor r$ 98.150,00; 
contratada: BelPara coMercial ltda - ePP, cNPJ: 05.903.157/0001-40. 
contratantes: PMGP, contrato nº 20210401, valor r$ 54.054,30; fMas, 
contrato nº 20210402, valor r$ 12.490,00; fMMa, contrato nº 20210403, 
valor r$ 26.692,46; fMs, contrato nº 20210404, valor r$ 6.600,00; seMe-
cdel, contrato nº 20210405, valor r$ 343.714,20; contratada: aUGUstU 
s iNforMatica eireli, cNPJ: 10.433.143/0001-40. contratantes: PMGP, 
contrato nº 20210406, valor r$ 121.250,00; fMas, contrato nº 20210407, 
valor r$ 15.040,00; fMMa, contrato nº 20210408, valor r$ 40.500,00; se-
Mecdel, contrato nº 20210409, valor r$ 210.560,00; contratada: V G de 
soUsa ferreira ltda, cNPJ: 23.912.114/0001-03. contratantes: PMGP, 
contrato nº 20210410, valor r$ 53.970,00; fMas, contrato nº 20210411, 
valor r$ 59.948,00; fMMa, contrato nº 20210412, valor r$ 31.165,00; 
fMs, contrato nº 20210413, valor r$ 29.286,00; seMecdel, contrato nº 
20210414, valor r$ 157.666,00; contratada: PoNto iNfo coMercio e 
serVicos de iNforMatica eireli, cNPJ: 08.255.726/0001-87. contra-
tantes: PMGP, contrato nº 20210415, valor r$ 73.000,00; fMas, contrato 
nº 20210416, valor r$ 26.660,00; fMMa, contrato nº 20210417, valor 
r$ 102.260,00; fMs, contrato nº 20210418, valor r$ 23.460,00; seMe-
cdel, contrato nº 20210419, valor r$ 83.300,00; contratada: aMaPel 
sUPriMeNtos de iNforMatica, PaPelaria e descartaVeis, cNPJ: 
30.888.639/0001-16. contratantes: PMGP, contrato nº 20210420, valor 
r$ 4.120,00; fMas, contrato nº 20210421, valor r$ 17.646,00; fMMa, 
contrato nº 20210422, valor r$ 220,00; fMs, contrato nº 20210423, valor 
r$ 3.872,00; seMecdel, contrato nº 20210424, valor r$ 54.726,00; con-
tratada: MJMB distriBUicao de ProdUtos saNeaNtes eireli, cNPJ: 
36.065.789/0001-06. contratantes: PMGP, contrato nº 20210425, valor r$ 
9.210,00; fMas, contrato nº 20210426, valor r$ 3.640,00; fMMa, contra-
to nº 20210427, valor r$ 4.100,00; fMs, contrato nº 20210428, valor r$ 
1.860,00; seMecdel, contrato nº 20210429, valor r$ 747.100,00; con-
tratada: UNiVersal faBricacao e coMercio de MoVeis ltda, cNPJ: 
21.041.143/0001-11. data de assinatura: 19/10/2021. Francisco david 
Leite rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 718320

eXtrato de terMo aditiVo
espécie: 12º termo aditivo de prazo de 01/10/2021 a 31/12/2021, ao con-
trato nº 06.9.015.2018, decorrente do Pregão Presencial nº 9-015/2018/
adM.  Francisco david Leite rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 718323

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia
aViso de adiaMeNto 

PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/028/2021 
o Município de irituia/Pá torna público que adioU o Pregão em epigra-
fe, sendo agora sua abertura no dia 03 de novembro de 2021, às 10:00h, 
no departamento de licitações e contratos, na travessa Júlio ribeiro tava-
res, nº 21 - Centro Irituia - Pará. Justificativa. O processo não foi inserido 
no portal do tcM/Pa.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/030/2021 

o Município de irituia/Pá torna público que fará realizar a licitação 
na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço item, que visa sobre 

a prestação de serviço de publicações de extratos de editais, contratos, 
homologações e outros que se fizerem necessários nas imprensas oficiais 
e jornais de grande circulação na região, detalhes no edital de Pregão 
n.º 9/030/2021. sessão Pública designada para o dia 03 de novembro de 
2021, às 11:00h, no departamento de licitações e contratos, na travessa 
Júlio ribeiro tavares, nº 21 - centro irituia - Pará. os editais gratuitos no 
site http://www.tcm.pa.gov.br/. samilly Lima ramos - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 718324

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

aViso de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de itupiranga-Pa através da pregoeira torna 
públicas as licitações nos termos da lei federal 8.666/93, tipo: Menor Pre-
ço. Modalidade: Pregão. forma: eletrônica Nº Pe 9/2021-046 PMi. objeto: 
aQUisiÇÃo de UM ÔNiBUs 0 KM, faBricaÇÃo MÍNiMa, aNo 2021, coM 
44 lUGares, Para Uso dos alUNos UNiVersitário do MUNicÍPio de 
itUPiraNGa: abertura: 04/11/2021 às 08h30. Pe 9/2021-047 PMi. ob-
jeto: sisteMa de reGistro de PreÇo-srP-Para fUtUra e eVeNtUal 
aQUisiÇÃo de roÇadeiras, Motosserras, PeÇas de rePosiÇÃo e 
serViÇo de MaNUteNÇÃo e reParo, coNforMe as Necessidades da 
secretaria MUNiciPal de iNfraestrUtUra. abertura: 04/11/2021 às 
09h00min. os editais estarão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.
portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail itupiran-
ga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na sala da 
cPl aV. 14 de julho, 12, centro, no horário de expediente.  itupiranga, 19 
de outubro de 2021.

Protocolo: 718327

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 358/2021/CPL, Beneficiária -: AMA-
ZoN MedicaL care eireLi - cNPJ: 29.187.032/0001-20 - vencedora 
dos itens: 02 e 03 perfazendo o valor total de: r$ 18.145,00 (dezoito 
mil, cento e quarenta e cinco reais), ata de reGistro de PreÇo Nº 
359/2021/CPL, Beneficiária - JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI - 
cNPJ: 31.552.803/0001-82 - vencedora do item: 01 perfazendo o valor to-
tal de: r$ 20.885,00 (Vinte mil, oitocentos e oitenta e cinco reais). Vigên-
cia da ata: 12 meses a partir da assinatura. oriunda do Pregão eletrônico 
nº 106/2021-cPl/PMM. Processo licitatório nº 20.709/2021-PMM. objeto: 
reGistro de PreÇos Para eVeNtUal aQUisiÇÃo de Materiais Para 
fUNcioNaMeNto da aGÊNcia traNsfUsioNal do HosPital MaterNo 
iNfaNtil - HMi.  Marabá 19/10/2021. Valmir silva Moura - secretário 
Municipal de saúde - sMs - Portaria nº 535/2020-GP.

Protocolo: 718330

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 113/2021-cPL/PMM 
Processo Nº 22.336/2021-PMM, tipo: Menor Preço por item. Modo 
de disputa: aBerto/fecHado. data do certame: 08/11/2021. Horá-
rio: 09:00 (horário de Brasília-df). objeto reGistro de PreÇos Para 
eVeNtUal aQUisiÇÃo de aMBUlÂNcias (tiPo a e PicKUP 4X4) Para 
ateNder as Necessidades da secretaria MUNiciPal de saÚde e 
deMais UNidades ViNcUladas. UasG: 927495. Íntegra do edital no 
site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, informações: sala da cPl/PMM 
- edifício ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, 
lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, ceP: 68.509-060, Marabá, Pará. 
telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 
19/10/2021.

rodriGo soUsa Barros
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 718434

eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo eLetroNico srP 
Nº 045/2021-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 15.841/2021-PMM -cel/
seVoP/PMM. objeto: reGistro de PreÇo Para eVeNtUal coNtra-
taÇÃo de eMPresa esPecialiZada Na PrestaÇÃo de serViÇos de 
MaNUteNÇÃo PreVeNtiVa e corretiVa coM rePosiÇÃo de PeÇas de 
ceNtrais de ar coNdicioNado Para ateNder as Necessidades da 
secretária MUNiciPal de assistÊNcia social, ProteÇÃo e assUN-
tos coMUNitários - seasPac e das UNidades ViNcUladas, conforme 


